

Proposta 119825

**PROPOSTA ADEQUADA**

Pregão: 1102.02/2022-PE

Dt Abert: 08/03/2022

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 08/03/2022



**Cliente:** 95111-PREF. MUNICIPAL DE ACARAU  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES  
**Endereço:** RUA CAPITAO DIOGO LOPES , 2105 - VEREADOR ANTONIO LIVINO  
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SETOR DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA DO HOSPITAL REGIONAL ESPECIALIZADO DE ACARAU, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO-MAAP N° 4620DO CONVÊNIO N° 015/2021-SESA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

**LOTE 1**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS/MATERIAL DE CONFEÇÃO/LATERAIS DE VIDRO.02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO	TM	4	UND	2.000,00000	8.000,00
02	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUPORE C/RODÍZIOS: DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMO PLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG.	MD	3	UND	3.726,00000	11.178,00
03	BISTURI ELÉTRICO ATÉ 100W; FUNÇÃO BIPOLAR	TRANSMAT	1	UND	10.019,80000	10.019,80
04	BOMBA DE INFUSÃO EQUIPO/KVO/BOLUS/ALARME/BATERIA: UNIVERSAL/POSSUI/ POSSUI/POSSUI/POSSUI; BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA PERISTÁLTICA ROTATIVA (SISTEMA COMPLETO).	BIOS	6	UND	11.389,00000	68.334,00
05	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVELTIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	TM	6	UND	208,00000	1.248,00
06	CARDIOVERSOR COMANDO NAS PÁS: CARGA E DISPARO;MEMÓRIA DE ECG: POSSUI;MARCAPASSO/MÓDULO DEA/OXIMETRIA: NÃO POSSUI/POSSUI/NÃO POSSUI IMPRESSORA: POSSUI;BATERIA: POSSUI;PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI	CMOS DRAKE	2	UND	28.746,14000	57.492,28
07	CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE CONFEÇÃO /ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL /BALDE E BACIA	TM	4	UND	1.031,00000	4.124,00
08	CARRO DE EMERGÊNCIA SUPORTE PARA DESFIBRILADOR: POSSUISUPORE DE SORO: POSSUIGAVETAS: NO MÍNIMO 3SUPORE PARA CILINDRO: POSSUITÁBUA DE MASSAGEM: POSSUIRÉGUA DE TOMADAS: COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50 MRÉGUA DE GASES: NÃO POSSUI	TM	3	UND	2.577,57000	7.732,71
09	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/NO DE SAÍDAS/SUPORE COM RODÍZIOS.COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI	OLIDEF CZ	2	UND	2.182,86000	4.365,72
10	COLUNA RETRÁTIL CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI OU ALUMÍNIO; SAÍDA PARA GASES MÍNIMA DE: 01 OXIGÊNIO, 01 AR COMPRIMIDO E 01 VÁCUO, 01 PONTO DE OXIDO NITROSO; DEVE TAMBÉM POSSUIR MÍNIMO 05 PONTOS DE TOMADAS ELÉTRICAS PADRÃO PARA 110V OU 220V, SEGUINDO NORMAS ABNT.	JG MORYA	1	UND	10.314,61000	10.314,61
11	DETECTOR FETAL TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: DE MESA/DIGITAL/POSSUI BIONET		2	UND	1.100,00000	2.200,00
12	ELETCARDIOGRAFO CANAIS/OPER. DIRETA CONSOLE/COMUNIC. COM COMPUTADOR/CONNECT. WIFI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12/POSSUI/POSSUI/SEM CONECTIVIDADE WIFI/POSSUI EM FORMATO A4	MEDPEJ	2	UND	9.017,00000	18.034,00
13	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	TM	16	UND	292,58000	4.681,28
14	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL TIPO:LED 81.000 A 130.000 LUX - SISTEMA DE EMERGÊNCIA/BATERIA: POSSUI- PEDESTAL COM RODÍZIOS: POSSUI- BRAÇO ARTICULADO: POSSUI- PAR DE MANOPLAS AUTOCLAVÁVEIS: POSSUI- AJUSTE DE INTENSIDADE LUMINOSA: POSSUI	MEDPEJ	1	UND	20.653,00000	20.653,00
15	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO: LED- HASTE: FLEXÍVEL /LED/03 LÂMINAS RÍGIDAS	MEDPEJ	6	UND	800,00000	4.800,00
16	LARINGOSCÓPIO ADULTO TIPO /ILUMINAÇÃO/ N° LÂMINAS:FIBRA ÓPTICA /LED/03 LÂMINAS RÍGIDAS	MD	3	UND	1.862,00000	5.586,00
17	LARINGOSCÓPIO INFANTIL TIPO /ILUMINAÇÃO/ N° LÂMINAS:FIBRA ÓPTICA / LED/03 LÂMINAS RÍGIDAS	MD	3	UND	1.862,00000	5.586,00
18	LAVADORA ULTRASSÔNICA ACIMA DE 15 LITROS EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AUXILIAR NA LIMPEZA DE PEÇAS OU PARTES, RETIRANDO TODA SUJEIRA E IMPUREZA ENCONTRADA NA SUPERFÍCIE E NAS REENTRÂNCIAS MINÚSCULAS E MAIS PROFUNDAS ATRAVÉS DE ULTRASSOM, QUE CONSISTE NA TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA EM ENERGIA MECÂNICA. NÃO É PASSÍVEL DE APROVAÇÃO NO ITEM LAVADORA ULTRASSÔNICA A TECNOLOGIA HÍBRIDA (JATOS DE ULTRASSOM E TERMODESINFECÇÃO). EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO PARA LAVAGEM DE MATERIAIS CANULADOS E INSTRUMENTAIS ATRAVÉS DE ENERGIA ULTRASSÔNICA COM FREQUÊNCIA APROXIMADA DE 40KHZ. POSSUI SISTEMA DE ALARME, PROGRAMAÇÃO E MEMÓRIA, COM PAINEL E DISPLAY. MATERIAL DE CONFEÇÃO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA SUPERIOR, SISTEMA DE AQUECIMENTO DE SOLUÇÃO E SISTEMA DE ENXAGUE. CAPACIDADE MÍNIMA DA CUBA DE 30 LITROS. ACESSÓRIOS: 04 CONECTORES TIPO UNIVERSAL, 04 CONECTORES TIPO ROSCA, 01 CESTO DE AÇO INOX E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SERÁ DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	BRASMEDICAL	1	UND	6.760,27000	6.760,27
19	MESA AUXILIAR DIMENSÃO/MAT.CONFEÇÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL COM RODÍZIOS, TAMPO E PRATELEIRA. ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS.	TM	2	UND	487,65000	975,30
20	MESA CIRÚRGICA BASE EM FORMATO DE T CONSTRUÍDA EM CHAPA DE NOVAMEC AÇO, COM REVESTIMENTO EM ABS OU MATERIAL SUPERIOR, COM		1	UND	46.772,05000	46.772,05

JOSE RUFINO DA SILVA NETO-456 69163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO-456 69163320  
Data: 2022.03.21 10:58:50 -0100

## LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MOVIMENTAÇÃO DA BASE REALIZADA ATRAVÉS DE RODÍZIOS. A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE TRAVA ACIONADA POR PEDAL, COM SAPATAS DE APOIO DE BORRACHA PARA GARANTIR MAIOR FIXAÇÃO AO PISO. COLUNA COM GUIAS COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL. CHASSI DO TAMPO COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO DO TAMPO, ASSENTO DO TAMPO E PERNAS. RÉGUAS EM AÇO INOX PARA COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS. TAMPO RADIO TRANSPARENTE PARA USO DO INTENSIFICADOR DE IMAGEM, RX EM TODA SUA EXTENSÃO, DIVIDIDO EM 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO, ASSENTO, PERNAS. OS MOVIMENTOS DE TRENDELEMBURG, REVERSO DE TRENDELEMBURG, LATERAL ESQUERDO, LATERAL DIREITO, DORSO, PERNAS E RENAL DEVERÃO SER ACIONADOS POR MANIVELAS REMOVÍVEIS LOCALIZADAS NAS LATERAIS OU CABECEIRA DA MESA OU PNEUMATICAMENTE. CAPACIDADE DE PESO DE NO MÍNIMO 200 KG. ACESSÓRIOS: DEVERÃO ACOMPANHAR A MESA NO MÍNIMO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 JOGO DE COLCHONETES EM PU; 01 ARCO DE NARCOSE; 01 PAR DE SUPORTES PARA APOIO DE OMBROS; 01 PAR DE SUPORTES DE BRAÇOS.					
21	MESA DE EXAMES ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO:COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF E COLCHÃO INCLUSO	TM	7	UND	3.065,22000	21.456,54
22	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	TM	7	UND	417,98000	2.925,86
23	MONITOR MULTIPARAMETROS - PARÂMETROS BÁSICOS: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP- TIPO/TAMANHO DE MONITOR: PRÉ CONFIGURADO/DE 10 A 12- SUPORTE P/MONITOR: POSSUI	COMEM	9	UND	9.565,00000	86.085,00
24	NEGATOSCOPIÓ EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS. TIPO: 2 CORPOS - LED.	KONEX	5	UND	1.398,90000	6.994,50
25	OTOSCOPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO: FIBRA ÓPTICA / LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LÍTIO	MD	3	UND	3.349,00000	10.047,00
26	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA COM 1 SENSOR	MD	8	UND	3.443,57000	27.548,56
27	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) MATERIAL DE CONFECCÃO / VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE/ POSSUI/ POSSUI/POSSUI DE SILICONE	MD	7	UND	300,00000	2.100,00
28	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFECCÃO / APLICAÇÃO / VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI /SILICONE/INFANTIL / POSSUI	MD	4	UND	300,00000	1.200,00
29	RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE) 3 A 5 PONTOS MATERIAL DE CONFECCÃO OPÇÃO 1: ALUMÍNIO- ABERTURA FRONTAL OPÇÃO 1: BASCULANTE- VÁLVULA DE IMPACTO DE DUPLO ESTÁGIO OPÇÃO 1: POSSUI- PONTOS DE GASES/PONTOS DE LÓGICA/PONTOS DE ENERGIA OPÇÃO 5: DE 03 A 05 PONTOS/NÃO POSSUI/DE 04 ATÉ 09 PONTOS	PROTEC	8	UND	3.757,19000	30.057,52
30	SELADORA EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E OUTROS. TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/ GRAU CIRÚRGICO.	SEPA	3	UND	1.500,00000	4.500,00
31	SERRA PARA GESSO POTÊNCIA: DE 180 W ATÉ 350 W	OSCILAN	2	UND	2.364,00000	4.728,00
32	SUPORTE DE HAMPER MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	TM	16	UND	500,00000	8.000,00
33	SUPORTE DE SORO TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL	TM	18	UND	250,00000	4.500,00

Total Lote:

QUINHENTOS E NOVE MIL REAIS

R\$ Total Lote:

509.000,00

## LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES CABECEIRA/PESEIRA /COLCHÃO: POSSUI/POSSUI/POSSUIMOVIMENTO MECÂNICO POR MANIVELAS / MÓVEIS	TM	1	UND	2.847,80000	2.847,80
02	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO CUNA: ACRÍLICO ESTRUTURA: AÇO/FERRO PINTADO RODÍZIO: POSSUI	TM	1	UND	767,00000	767,00
03	CAMA HOSPITALAR TIPO FOWLER MECÂNICA MATERIAL DE CONFECCÃO/MANIVELAS/CABECEIRA E PESEIRA: AÇO OU FERRO PINTADO/NO MÍNIMO 2/POSSUIGRADES LATERAIS: POSSUI RODÍZIO: POSSUI COLCHÃO HOSPITALAR: MÍNIMO D 28	TM	9	UND	2.251,00000	20.259,00
04	MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI	TM	2	UND	973,00000	1.946,00
05	MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA MATERIAL DE CONFECCÃO/GAVETA/PORTA/ACESSÓRIO: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI/MESA DE REFEIÇÃO.	TM	7	UND	1.118,60000	7.830,20
06	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECCÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL	TM	20	UND	969,72000	19.394,40

Total Lote:

CINQUENTA E TRÊS MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote:

53.044,40



**Total Global:**

QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

**R\$ Global**

562.044,40

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1102.02/2022-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os impostos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA  
SILVA****NETO:45669163320**Assinado de forma digital por  
JOSE RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2022.03.21 10:59:13  
-03'00'

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias  
**Prazo de Entrega:** 10 (dez) dias úteis  
**Condição de Pagamento** 30 (trinta) dias

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20